ξα'. 'Η βιωτικὴ τῇ παλαιστικῇ δυοιστέρα, ἡπερ τῇ

52. Est aliquis luctu peritior; verum non societatis aman-
tior, non verecundior, non constantior in iis, quae accidunt
nec lenior erga aliorum peccata.

53. Ubi effici potest ullum opus secundum rationem diis
et hominibus communem, ibi nihil est, quod reformides;
nam nbi utilitatem consequi potes per actionem prospere
progredientem et secundum constitutionem tuam proceden-
tem, ibi ne suspicio quidem damni esse debet.

54. Ubique ac semper penes te est, et in causa præsente
pie acquiescere, et cum hominibus, qui nunc sunt ex ju-
stitia lege versari, et visum, quod nunc se offert, explorare,
ne quid quod comprehendendi nequit, subrepat.

55. Noli aliorum mentes circumspicere, sed eo recta
intuere, quo natura dicit, universi natura per ea, quae tibi
accidunt, tua per ea, quae agere debes. Id autem cuique
agendum, quod constitutioni ejus consentaneum est; com-
parata autem cetera ratione præditorum causa, ut in omni-
bus aliis deteriora meliorum gratia. Præstantissimum vero
in hominis natura est societatis studium; secundum, se
non permittere corporeis affectionibus; motui enim, qui a
ratione et intellectu oritur, proprium est, se ipsum circum-
scribere, neque unquam sensuum aut impetus affectioni-
bus succumbere: animalium enim utriusque motus sunt;
sed qui ab intellectu oritur principatum sibi vindicat,
neque ab illis se regi patitur: idque iure; natura enim ita
est constitutus, ut omnibus illis utatur. Tertium in natura
rationali est, a temeritate in assentiendo et errore alienum
esse. Hoc igitur firmiter tenens principatus animi recta
procedat et habet quae sua sunt.

56. Ut mortuum et qui ad hoc *duntaxat* tempus vixerit,
quod reliquum est ex abundanti vivere naturæ convenienter.

57. Id solūm diligere, quod ipsi accidit et fato connexum
est. Quid enim concinnius?

58. In singulis, quae accidunt, eos ante oculos habere,
quibus eadem obveniebant et qui deinde ea agere ferebant,
ut nova admirabantur, querebantur; ubi jam sunt illi?
nusquam. Cur igitur tu similiter agere vis ac non potius
alienos illos motus iis relinquere, qui eos movent iisque mo-
ventur? ipse vero totus in eo esse, quomodo iis utaris? Uteris
autem recte tibique materia erunt: huc modo animum ad-
verte et operam da, ut in omni actione bonum te præstes.
Denique memento utriusque, * *nihil tua interresse quae eveniant*, interesse autem tua, quae agas.

59. *Intus** sode*: intus fons boni isque qui semper sca-
tural, si quidem semper sodias.